CH|R?6N Hanf-Bruschetta Aufstrich Tomate, 130g [l

NaturDelikatessen

ecoinform

Artikelnummer eco-ID

GTIN-Stuick GTIN-Verpackung
T (0L
4'260004"183192 4'260004"187695

Marke ; i . _ :
CHIRON i '

Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU

Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle |
DE-OKO-005 | IMO D \CH_IM

) T Lebensmittel !
Zollrechtliche Herkunft rspriingliche

fl
Deutschland (DE) | B"uscﬁle:lg] Rl‘fstt‘il?h

Ursprungsland/ -region B ‘tessen
Hauptzutaten
Deutschland, Europaische Gemeinschaft

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Tomaten passiert* (47,1)%, Geschalte Hanfsamen* (30)%, Tomaten getrocknet* (7,5)%, Basilikum*, Tomatenmark* (4,7)%, Sonnenblumendol

kaltgepresst*, Steinsalz

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die funf Hanf-Bruschettas haben jeweils eine Gemusesorte als geschmacksgebenden Hauptbestandteil. Mit 55 — 60% ist dieser sehr hoch.
So erreichen wir einen einmaligen leichten Genuss durch den geringen Olanteil... in dem der Geschmack einer Gemiisesorte im
Vordergrund steht.

Kurzbeschreibung
Hanfbruschetta Aufstrich Tomate 130 g

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekiihlt lagern und innerhalb von 14 Tagen aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen unbedingt im Kithlschrank aufbewahren
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Kuhmilcheiweifs,
Laktose, Milcheiweif?, Fruktose, Hefe

Spuren moglich: Gluten

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel
Koffeinangabe.........................c.ocoooiiioiieee koffeinfrei
Qualitat
Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS................ooooviiiiiin EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................cooii DE-OKO-005
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................ccon, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer.......................o, CHIRON OHG; Schemmerbergerstraf3e 21, 88487 Baltringen,
Deutschland
Name Inverkehrbringer................................. CHIRON OHG
Strafle Inverkehrbringer ............................................................. Schemmerbergerstfa@e 21
PLZ Inverkehrbringer. ... 88487
Ort Inverkehrbringer Baltringen

Land Inverkehrbringer...............co, Deutschland

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 958 kJ / 229 keal
Bttt 1879

davon gesattigte Fettsauren.....................ccccooooiii, 179
Kohlenhydrate ... a4lg

davon Zucker a1g
EiweiB3............. 229
Ermittlung der Nahrwerte durch . Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................cccoocoooiiiiooeeeeeee e, Flasche
Verpackungsmaterial ... Glas
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